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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 5 vedrørende forslag til lov om 

ændring af lov om fonde og visse foreninger. (Forhøjelse af beløbsgrænsen 

for små fonde, udvidet adgang til uddeling af gaver, indsigt i fonde og for-

eningers årsregnskaber m.v.) (L 114), som Folketingets Retsudvalg har 

stillet til justitsministeren den 10. februar 2014. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Preben Bang Henriksen (V).
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Spørgsmål nr. 5 vedrørende forslag til lov om ændring af lov om fonde 

og visse foreninger. (Forhøjelse af beløbsgrænsen for små fonde, udvi-

det adgang til uddeling af gaver, indsigt i fonde og foreningers års-

regnskaber m.v.) (L 114), fra Folketingets Retsudvalg:

”Efter hvilken skattelovgivning beskattes henholdsvis er-
hvervsdrivende fonde, ikke erhvervsdrivende fonde med kapi-
tal over 1 mio., ikke erhvervsdrivende fonde med en kapital 
under 1 mio. og foreninger?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Skatteministeriet, der har oplyst følgende:

”Det afgørende for beskatningen efter fondsbeskatningsloven er, at 
fonden eller foreningen er omfattet af fondsloven eller erhvervs-
fondsloven. Dette betyder bl.a., at hvis en fond ikke længere opfyl-
der betingelserne for at være omfattet af fondsloven eller erhvervs-
fondsloven, så er fonden heller ikke omfattet af fondsbeskatningslo-
ven, men bliver beskattet efter reglerne i selskabsskatteloven. 

Hvis fonden eller foreningen ikke er omfattet af fondsbeskatningslo-
ven, vil den typisk være omfattet af selskabsskattelovens § 1, stk. 1, 
nr. 6, der omhandler stiftelser, legater og selvejende institutioner 
mv., der ikke er omfattet af selskabsskattelovens øvrige skattepligts-
bestemmelser eller fondsbeskatningsloven. 

For så vidt angår de ikke-erhvervsdrivende fonde indebærer de fore-
slåede ændringer af reglerne i fondsloven, at fonde med aktiver på 
mindre end 1 mio. kr. ikke længere er omfattet af fondsloven som et 
hele. Som en konsekvens heraf vil disse fonde ikke længere være 
omfattet af fondsbeskatningsloven og vil fremover blive beskattet ef-
ter selskabsskatteloven, jf. ovenfor.” 

Justitsministeriet kan i øvrigt henvise til pkt. 3.2 i lovforslagets almindeli-

ge bemærkninger.


